INDICAÇÃO N° 150/2017
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito com cópia ao Secretário Municipal de Limpeza Urbana e Iluminação Pública  mostrando a necessidade de fazer a troca de todas as lâmpadas da iluminação publica de Nova Xavantina colocando lâmpadas de LED em todos os locais onde existir iluminação Publica inclusive em todos os prédios públicos.

		J U S T I F I C A T I V A

[bookmark: _GoBack]		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que a iluminação com lâmpadas de LED proporciona uma grande economia de energia e além da economia trata-se do embelezamento da cidade ficando muito mais iluminada com luminosidade de qualidade. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 05 de Maio de 2017.

		Elias Bueno de Souza
		Vereador